ПРОТОКОЛ

Совета стратегического развития Верхнесалдинского городского округа

25 июля 2018 года

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

глава Верхнесалдинского городского округа Савченко Михаил
Владимирович

Присутствовали: 17 человек (список прилагается)

I. О проекте Стратегии социально-экономического развития
Верхнесалдинского городского округа на период до 2030 года

(Савченко М.В., Тетюхин В.В., Санников Д.Ю., Хасангатина И.В.,
Заболотный Ю.Л., Назаров М.В., Золотарев А.Е., Савицкая О.В., Белькова Т.Б.,

Шаржукова Л.В., Зыков Н.С.

Совет стратегического развития Верхнесалдинского городского округа
(далее — Совет) заслушав доклад главы Верхнесалдинского городского округа
Савченко М.В., выступление советника генерального директора по науке и
технологии ПАО «Корпорация ВСМПО-АВИСМА», почетного гражданина
Верхнесалдинского городского округа Тетюхина В.В., главного бухгалтера
ПАО «Корпорация ВСМПО-АВИСМА» Санникова Д.Ю., директора по
управлению персоналом ПАО «Корпорация ВСМПО-АВИСМА»
Хасангатиной И.В., заместителя директора по развитию бизнеса, продукции спец.
назначения ПАО «Корпорация ВСМПО-АВИСМА» Заболотного Ю Л., директора
студии «Модерн», руководителя экспертного совета «Бизнес» Назарова М.В.,
начальника Управления образования администрации Верхнесалдинского
городского округа, руководителя экспертного совета «Наука» Золотарева А.Е.,
начальника Управления культуры администрации Верхнесалдинского городского
округа Савицкую О.В., заместителя главы администрации по реализации
инвестиционных проектов и строительства Белькову Т.Б., заместителя главы
администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, энергетике и транспорту
Шаржукову Л.В., заведующего отделом архитектуры и градостроительства
администрации Верхнесалдинского городского округа Зыкова Н.С.,

РЕШИЛ:
1. Одобрить проект Стратегии социально-экономического развития

Верхнесалдинского городского округа до 2030 года (далее -  Стратегия) в целом.
2. Уточнить формулировку миссии Стратегии, изложив ее в следующей

редакции:
«Миссия -  создание благоприятной среды для бизнеса и социального

партнерства, сохранение высокого качества человеческого потенциала,
обеспечение устойчивого роста качества жизни граждан».

3. предусмотреть в стратегии дополнительные проекты в целях
восстановления престижа профессии «Инженер»;

4. проработать вопрос создания рынка применения возможностей
интеллекта инженера;

5. организовать встречу представителей градообразующего
предприятия, ОЭЗ «Титановая долина», малого и среднего бизнеса,
администрации городского округа с целью разработки механизма взаимодействия;

6. Управлению образования администрации проработать вопрос
восстановления УПК - организации, обеспечивающей старшеклассникам
начальную профессиональную трудовую подготовку;

7. в целях рассмотрения вопроса дефицита в квалифицированных кадрах
учреждений образования городского округа направить в адрес ПАО «Корпорация
ВСМПО-АВИСМА» информацию о потребности в специалистах с высшим
педагогическим образованием;

8. разработать архитектурную концепцию города, в целях формирования
благоприятной среды жизнедеятельности горожан;

9. предусмотреть в стратегии дополнительные проекты в целях
формирования патриотического воспитания: «любовь к городу» - «любовь к
предприятию, на котором я буду работать».

II. Определение содокладчиков при рассмотрении стратегии на Совете
стратегического развития

(Савченко М.В.)
Совет, рассмотрев предложения главы Верхнесалдинского городского

окрруга Савченко М.В.,

РЕШИЛ:
определить содокладчиками проекта Стратегии на Совете стратегического

развития 24 августа 2018 года следующих лиц:
Тетюхина В.В. - советника генерального директора по науке и технологии

ПАО «Корпорация ВСМПО-АВИСМА», почетного гражданина
Верхнесалдинского городского округа;

Санникова Д.Ю. - главного бухгалтера ПАО «Корпорация
ВСМПО-АВИСМА»;

Новикову Т.С. -  начальника отдела по работе с органами власти
ОЭЗ «Титановая долина».

Глава Верхнесалдинского городского округа Савченко

Кропотова Татьяна Владимировна,
секретарь Совета, (34345) 5-00-27

список
участников заседания Совета стратегического развития Верхнесалдинского

городского округа от 25.07.2018 г.

1. БЕЛЬКОВА
Татьяна Борисовна

2. ПОЛЯКОВА
Светлана Владимировна

3. ГУРЕЕВ
Игорь Геннадьевич

4. ЗОЛОТАРЕВ
Александр Евгеньевич

5. ЗЫКОВ
Никита Сергеевич

- заместитель главы администрации по
реализации инвестиционных проектов
и строительства

и.о. заместителя главы
администрации по управлению
социальной сферой

председатель Думы городского
округа

- начальник Управления образования
администрации Верхнесалдинского
городского округа, руководитель
экспертного совета «Наука»

- заведующий отделом архитектуры и
градостроительства администрации
Верхнесалдинского городского округа

6. ЗАБОЛОТНЫЙ
Юрий Леонидович

7. КРОПОТОВА
Татьяна Владимировна

8. МАТВЕЕВА
Татьяна Андреевна

9. НАЗАРОВ
Максим Владимирович

- заместитель директора по развитию
бизнеса, продукции спец. назначения
ПАО «Корпорация ВСМПО-
АВИСМА»

и.о. заместителя главы
администрации по экономике
начальник, секретарь Совета

руководитель аппарата
администрации Верхнесалдинского
городского округа

директор студии «Модерн»,
руководитель экспертного совета
«Бизнес»

ПОСТНИКОВА
Надежда Анатольевна

САВИЦКАЯ
Ольга Викторовна

САННИКОВ
Дмитрий Юрьевич

ТЕТЮХИН
Владислав Валентинович

ХАСАНГАТИНА
Ирина Владимировна

- заместитель начальника Управления
социальной политики по
Верхнесалдинскому району, секретарь
экспертного совета «Общественность»

начальник Управления культуры
администрации Верхнесалдинского
городского округа

- главный бухгалтер ПАО «Корпорация
ВСМПО-АВИСМА»

- советник генерального директора по
науке и технологии ПАО «Корпорация
ВСМПО-АВИСМА», Почетный
гражданин Верхнесалдинского
городского округа

- директор по управлению персоналом
ПАО «Корпорация ВСМПО-
АВИСМА»

ШАНЦЕВА
Екатерина Сергеевна

ШАГ1КИНА
Ольга Александровна

председатель Комитета по
управлению имуществом
администрации Верхнесалдинского
городского округа

- главный специалист группы по
информационным технологиям и
взаимодействию со СМИ
администрации Верхнесалдинского
городского округа, руководитель
экспертного совета «СМИ»

ШАРЖУКОВА
Лариса Викторовна

- заместитель главы администрации по
жилищно-коммунальному хозяйству,
энергетике и транспорту